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Kinttupoluilta virtuaalisille kulttuuripoluille 

 

Hankkeen käyttötarkoitus 

 

Juuan matkailuelinkeinon kehittäminen kulttuurimatkailukohteiden saavutettavuutta parantamalla. 

Yhdessä kuntalaisten kanssa kulttuuriperintöä tehdään näkyväksi koko kunnan alueelta sisältötuotannon ja 

digitalisoinnin avulla.  

 

Hankesuunnitelma 

 

Mitä 

 

Juuan kunnan kaikkien kylien kulttuurimatkailukohteet sijoitetaan digitaaliselle kartalle verkkoon ja 

pystytetään kylille opastetauluja, joissa QR-koodi verkossa olevaan sisältöön. Kylien merkittävä asema on 

huomioitu Juuan kuntastrategiassa vuosille 2022–2026. 

 

Missä 

 

Juuka sijaitsee Pohjois-Karjalan maakunnassa Pielisen länsirannalla valtatie 6:n varrella Kolin ja Bomban 

välimaastossa. Juuan kunnalla on rikas aineellinen ja aineeton kulttuuriperintö, ja tavoitteena on tehdä se 

näkyväksi. 

Juuka koostuu kirkonkylän kyläkeskuksesta, jossa on vanha Puu-Juuka sekä 19 kylää, joilla kaikilla on 

omanlaiset ilmeensä: Ahmovaara, Halivaara, Kannas, Kajoo, Kelosuo, Kuhnusta, Larinsaari, Matara, 

Nunnanlahti, Paalasmaa, Petrovaara, Pihlajavaara, Polvela, Raholanvaara, Timovaara, Tuopanjoki, Vaikko, 

Vuokko ja Vuokon eteläiset kylät. Kylien kyläyhdistykset, pitävät huolta kylän kehityksestä sekä 

yhteistoiminnasta.  

Juuka on kooltaan ja asukasluvultaan harvaanasuttua aluetta. Kunnassa asuu 4 398 ihmistä, joista noin 3 

200 sen kirkonkylässä ja lähialueilla. Juuan pinta-ala on 1 846,58 km, josta 344,88 km on vesistöjä. 

Väestötiheys on 2,93 asukasta/km. Juuka on saaristolain mukainen saaristokunta. 

 

Milloin 

 

Hanke on suunniteltu toteutettavaksi 1.1.2023 –31.12.2023. Hankekoordinaattori työskentelee tuosta 

ajasta 10 kk. 

 

Hankkeen ideat ja tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena on kulttuurimatkailukohteiden ja paikallisten palvelujen saavutettavuuden 

parantaminen. Hanke tuo esille Juuan aineellista ja aineetonta kulttuuriperintöä ja palvelee matkailijoita 

sekä kuntalaisia. 



2 
 

Hankkeen taustaideana on Juuan kunnan keskustaan kesällä 2022 laadittu Juuan kotiseutupolku, jossa 

opastauluin ja niissä olevien QR-koodien avulla kerrotaan Juuan keskustasta ja sen kulttuurihistoriallisesti 

merkittävistä kohteista. Useimmilta kylien edustajilta on tullut aloitteita opastetaulujen tekemisestä eri 

kylille. 

Tässä hankkeessa ideana ja tavoitteena on kotiseutupolun toimintamallia hyödyntäen ja jalostaen laajentaa 

kotiseutupolku koko kunnan alueelle. Hankkeessa tehdään opastetaulut kunnan kaikkiin kyliin ja satamaan, 

sekä digitaalinen kartta verkkoon. Tavoitteena on tehdä näkyväksi kunkin kylän erityispiirteet, historia ja 

kulttuurimatkailukohteet.  QR-koodien kautta on saatavana lisätietoa ja kuva-aineistoa (videoita, kuvia, 

äänitiedostoja ja tarinoita). 

Hankkeessa työskentelee hankekoordinaattori. Kuntastrategian mukaisesti kyläläiset osallistuvat ja 

vaikuttavat aktiivisesti hankkeeseen yhdessä hankekoordinaattorin kanssa ja kokoavat kylän keskeisiin 

opastauluihin ja kulttuuripolkukarttaan tulevat tiedot. Apuna tässä on mittava Juuan kotiseutuarkiston 

valmiina oleva lähdeaineisto, kyläläisten paikallistuntemus ja tarinaperinne sekä kotiseutuyhdistyksen 

paikallistuntemusta omaavat  perinteentuntijat. 

Miten hanke huomioi harvaan asuttujen alueiden asukkaat ja paikalliset lähtökohdat 

Hanke rakentuu paikkakunnan historiaan, maantieteellisiin luonnon erityispiirteisiin sekä kulttuurisille 

vahvuuksille ja paikkakunnan vetovoimatekijöille.  Hanke ulottuu kaikkiin Juuan kunnan kyliin. Hankkeen 

tekemiseen otetaan mukaan kylien asukkaat hankekoordinaattorin koordinoimana.  

Hankkeen soveltuvuus 

Pohjois-Karjalan strategia 2040 — Haluttu muutos — ohjelmassa keskeisenä lähtökohtana on elinvoiman ja 

hyvinvoinnin kehittäminen. Strategia nostaa esille muun muassa digitaalisuuden hyödyntämisen, omien 

vahvuuksien, imagon, pitovoiman, vetovoiman ja viihtyvyyden vahvistamisen. 

Juuan kuntastrategiassa 2022–2026 kunnan elinvoiman kehittäminen, matkailun, kulttuurin ja hyvinvoinnin 

edistäminen, osallisuuden vahvistuminen ja Juuan upean kulttuurin esiintuominen ovat nostettu seuraavien 

vuosien kehittämisen kärkeen.  Tavoitteena on myös Juuan brändin vahvistaminen sekä viestinnän ja 

hanketoiminnan kehittäminen. 

Hanke kattaa kaikki kylät. Kylät ovat omaleimaisia ja niiden luonto, nähtävyydet, historia ja tarinat 

ansaitsevat tulla näkyviksi. 

Juuan erityispiirteitä ovat muun muassa: 

— Juuka sijaitsee Suomen neljänneksi suurimman Pielisen rannalla, Kolin kansallismaiseman kupeessa.  

— Paalasmaan saaristo keskellä Pielistä, jonne johtaa upea maisematie ja lossiyhteys. Paalasmaan on 

Suomen korkein saari.  

— Juuan satama on ollut aikanaan merkittävä sisävesiliikenteen kannalta ja sinne johtaa merkitty 

laivaväylä. 

— Jylhät lähes Kolin korkuiset lukuisat vaaramaisemat ja kunnostetut vaellusreitit, luontokohteet, 

lintutornit ja näköalapaikat, jotka hankkeessa merkitään digitaaliseen karttaan. 

— Juuan kunta on selvittämässä Tahkovaaraa kansallispuistoalueeksi. 

— Puu-Juuka on koko maan mittakaavassa ainutlaatuinen ja harmoninen puurakennuksista koostuva 

kirkonkyläkokonaisuus. Se on arvioitu valtakunnallisesti merkittäväksi kulttuurihistorialliseksi kohteeksi. 

— Juuan kylillä on omat erikoispiirteensä. Esimerkkeinä: Keski-Vuokon kylämaisema kiviaitoineen on 

kulttuurihistoriallisesti arvokas. Siellä on kaksi tsasounaa, joista toinen sijaitsee Pyötikössä vanhauskoisten 

ortodoksien luostarialueen kalmismaalla. Nunnanlahdessa yli satavuotinen vuolukiviteollisuus on 

muokannut kyläkuvaa. 
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 — Keramiikkapitäjä ja kivenveiston vahvaa osaamista  

— Vetovoimainen Vuokonjärven kesäteatteri, joka on toiminut jo 35 vuotta. 

— Juuassa on filmattu useita suomalaisia elokuvia, elokuvien kuvauspaikkoja on eri puolilla pitäjää. 

— Juuka on harvaanasuttua maaseutua. Siellä asutaan edelleen lähellä luontoa ja hyödynnetään sitä. 

Metsästys, kalastus, marjastus, sienestys ja luonnossa ja vesillä liikkumistaidot ovat juukalaisten vahvuuksia 

sekä kädentaidot ja tapahtumien tuottaminen talkoovoimin.  

 

Vaikuttavuus ja jatkokehittäminen 

Vaikuttavuus 

Hankkeen avulla lisätään Juuan matkailun vetovoimaa tuomalla kylien historia ja erityispiirteet kaikille 

nähtäväksi ja kohteet saavutettavaksi, — niin kuntalaisille kuin matkailijoille. 

1) Kylille pystytetyt opastetaulut (n. 20) ja digitaaliset kulttuuripolkukartat tekevät näkyväksi Juuan 

kulttuuriperintöä. Tauluihin tulee QR-koodeilla linkit alueen matkailu- ja muihin palveluihin. 

2) Digitaalinen kartta netissä, sen avulla matkailijat voivat verkossa perehtyä kohteisiin jo etukäteen matkaa 

suunnitellessaan ja valitessaan käyntikohteita.  

3) Hanke lisää myös kuntalaisten ja koululaisten kotiseudun tuntemusta ja tietoa oman paikkakunnan 

kulttuurikohteista. 

4) Hanke tukee Juuan ja Pohjois-Karjalan kulttuurimatkailun kehittämistä ja markkinointia sekä on väline 

matkailijoiden neuvontaan ja opastukseen. 

5) Lisää Juuan kunnan elinvoimaa ja vireyttä. 

 

Jatkokehittäminen 

Digitaalikartan kehittämistä jatketaan edelleen laadukkaalla sisällöntuotannolla. Virtuaalista kulttuuripolkua 

syvennetään ja monipuolistetaan lisäämällä tekstiä, kuvia, ääntä ja videoita.  

 

Yhteistyötahot (Kerro sovitut/varmistuneet yhteistyötahot, esim. sopimukset) 

Hankkeen päätoteuttaja on Juuka-seura ry. (https://juukaseura.fi), ja sitä on valmisteltu yhteistyössä  
— Juuan kunta https://www.juuka.fi/ 
— Juuan Yrittäjät -järjestön (www.yrittajat.fi/paikallisyhdistykset/juuan-yrittajat.fi) kanssa 
 —Yhdistysten, kuten Ellin Taitajat ry https://www.ellintaitajat.fi/ ja Vuokon Kesäteatteri ry:n 
https://www.vuokonjarvenkesateatteri.fi/ kanssa. 
— Kyläyhdistykset 
 — Juuassa on aktiivinen kylien asukkaiden kyläyhdistysten ja muiden yhdistysten verkosto, joka käsittää 36 
yhdistystä (www.juukalainen.fi ). Kaikilla kuntalaisilla on mahdollisuus osallistua hankkeeseen. 
 
Yhteistyötä tehdään 
– Juuan yritysten ja palvelujen tuottajien kanssa sekä 
– Pohjois-Karjalan muiden kulttuurimatkailutahojen kanssa, kuten Visit Karelia ja Kolin Matkailu Oy. 
 
Juuan kunnanhallitus käsittelee kokouksessaan 24.10.2020 hankkeeseen osallistumista. 

https://www.juuka.fi/
http://www.yrittajat.fi/paikallisyhdistykset/juuan-yrittajat.fi
https://www.ellintaitajat.fi/
https://www.vuokonjarvenkesateatteri.fi/
http://www.juukalainen.fi/
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Hankkeessa tullaan tekemään yhteistyösopimukset kunnan ja kaikkien halukkaiden yhteistyötahojen 
kanssa. 
 
 
Talousarvio 
Kustannusarvio  

Henkilöstökulut                      36 400 € (Hanketyöntekijä 10 kk 2800 eur/kk + sivukulut 1,3) 

Hallinto  3 400 €  

Ostopalvelut  7 000 € (mm. Graafinen ja digitaalikarttapohjan suunnittelu) 

Matkakulut  2 500 €  

Opastetaulut  

– Kehikko 360€/kpl                  7 200 €  

– Infotaulu 100€/kpl                2 000 € 

Tiedotus  2 000 €  

Toimistokulut  2 000 €   Aineet, tarvikkeet, laitteet, toimitilakulut 

Kyläkokoukset  1 500 € 

Muut kulut  1 000 € 

Yhteensä                          65 000 €  

 

Rahoitussuunnitelma 

Taikelta haettava summa  58 500 € (90 %) 

Muu rahoitus (oma rahoitus) 6 500 € 

– Juuan kunta    3 000 € 

- Juuka-seura ja yhdistykset     3 500 €        

Mihin kustannusarvion kuluihin kohdennat Taiken avustuksen?  

Koko hankkeen kustannusarvioon. 

 


